石林县市场监督管理局关于不合格（或问题）食品风险控制措施信息的通告

[bookmark: _GoBack]根据国家食品安全抽样检验信息系统信息显示，涉及昆明市石林彝族自治县食品生产企业生产（或经营企业销售）的不合格（或问题食品）12批次，现将对上述不合格/问题食品所采取的风险控制措施情况进行公示（详见附件） 。
附件：不合格（或问题）食品风险控制措施信息公示表

石林彝族自治县市场监督管理局
                                                                     2021年9月23日

（公开属性：依法公开）
附件：
不合格（或问题）食品风险控制措施信息公示表
	序号
	抽检基本情况
	生产及购销存信息
	企业采取措施
	执法部门所采取的的措施

	名称/规格
	生产日期
批号
	不合格项目
	被抽样单位及所在地
	标示生产企业名称及所在地

	1
	大麦酒50°
	2021-05-01
	标准指标：总酸(以乙酸计）,g/L
色值标准指标：≥0.40
实测值：0.27
	名称：石林鸭香苑酒楼
住所：石林彝族自治县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场126号
	名称：石林鸭香苑酒楼

住所：石林彝族自治县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场126号
	销售环节：
购进：50kg
销售：50kg
库存：0kg
	销售环节：
1.停止销售
2.目前已经全部销售完毕，没有召回

销售环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

	2
	高粱酒50°
	2021-07-12
	标准指标：总酯(以乙酸乙酯计）,g/L
色值标准指标：≥0.6
实测值：0.38
	名称：石林轩欣源酒行
住所：石林彝族自治县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋110、111号
	名称：石林轩欣源酒行

住所：石林彝族自治县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋110、111号
	生产环节：
生产：50kg
销售：10kg
库存：40kg

销售环节：
购进：50kg
销售：10kg
库存：40kg
	生产环节：
1.库存下架
2.目前已经销售的10kg为散装售出，找不到消费者，没有召回

销售环节：
1.停止销售
2.库存下架
3.目前已经销售的10kg为散装售出，找不到消费者，没有召回
	生产环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

销售环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

	3
	包谷酒50°
	2021-07-12
	标准指标：总酯(以乙酸乙酯计）,g/L
色值标准指标：≥0.6
实测值：0.52
	名称：石林轩欣源酒行
住所：石林彝族自治县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋110、111号
	名称：石林轩欣源酒行
住所：石林彝族自治县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋110、111号
	生产环节：
生产：100kg
销售：20kg
库存：80kg

销售环节：
购进：100kg
销售：20kg
库存：80kg
	生产环节：
1.库存下架
2.目前已经销售的20kg为散装售出，找不到消费者，没有召回

销售环节：
1.停止销售
2.库存下架
3.目前已经销售的20kg为散装售出，找不到消费者，没有召回
	生产环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

销售环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

	4
	包谷酒50°
	2021-07-13
	标准指标：总酸(以乙酸计）,g/L
色值标准指标：≥0.40
实测值：0.30
	名称：石林县金金酒行

住所：石林县鹿阜街道办事处阿诗玛西路金彩石林商场一期B幢1层
	名称：石林县金金酒行

住所：石林县鹿阜街道办事处阿诗玛西路金彩石林商场一期B幢1层
	生产环节：
生产：20kg
销售：10kg
库存：10kg

销售环节：
购进：20kg
销售：10kg
库存：10kg
	生产环节：
1.库存下架
2.目前已经销售的10kg为散装售出，找不到消费者，没有召回

销售环节：
1.停止销售
2.库存下架
3.目前已经销售的10kg为散装售出，找不到消费者，没有召回
	生产环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

销售环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

	5
	姜
	2021-07-7
	标准指标：铅(以Tb计）,GB2762-2017
色值标准指标：≤0.1
实测值：0.171
	名称：王忠宝
住所：石林县双龙集贸市场王忠宝蔬菜摊（侧门南往北第一家）
	名称：王忠宝
住所：石林县双龙集贸市场王忠宝蔬菜摊（侧门南往北第一家）
	销售环节：
购进：10kg
销售：5kg
库存：5kg

销售环节：
1.停止销售
2.库存下架
3.目前已经销售的5kg为零售，找不到消费者，没有召回
	销售环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

	6

高粱酒50°

	2021-07-13
	1、标准指标：总酸（以乙酸计）,g/L
色值标准指标: ≥0.40
实测值:0.16
2、标准指标：甜蜜素（以环己基氨基磺酸计），g/kg
色值标准指标：不得使用
实测值：0.00206
3、 标准指标：总酯（以乙酸乙酯计），g/L       色值标准指标：≥0.6
实测值：0.43
4、 标准指标：乙酸乙酯，g/L
色值标准指标：≥0.3
实测值：0.20
	名称：石林欢燕酒行
住所：云南省昆明市石林彝族自治县板桥街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋106号
	名称：石林欢燕酒行
住所：云南省昆明市石林彝族自治县板桥街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋106号
	生产环节：
生产：43kg
销售：43kg
库存：0kg

销售环节：
购进：43kg
销售：43kg
库存：0kg

	生产环节：
1.停止销售
2.目前已经全部销售完毕，为散装售出，没有召回

销售环节：
1.停止销售
2.目前已经全部销售完毕，为散装售出，没有召回
	生产环节：
1.责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

销售环节：
1.责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

	7

包谷酒50°

	2021-07-13
	标准指标：乙酸乙酯，g/L
色值标准指标：≥0.3
实测值：0.15
	名称：石林欢燕酒行
住所：云南省昆明市石林彝族自治县板桥街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋106号
	名称：石林欢燕酒行
住所：云南省昆明市石林彝族自治县板桥街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋106号
	生产环节：
生产：40kg
销售：40kg
库存：0kg

销售环节：
生产：40kg
销售：40kg
库存：0kg

	生产环节：
1.停止销售
2.目前已经全部销售完毕，为散装售出，没有召回

销售环节：
1.停止销售
2.目前已经全部销售完毕，为散装售出，没有召回
	生产环节：
1.责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

销售环节：
1.责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

	8

包谷酒50°

	2021-05-01
	标准指标：总酸（以乙酸计）,g/L
色值标准指标: ≥0.40
实测值:0.20

	名称：石林县望青龙饭店
住所：云南省昆明市石林彝族自治县板桥街道办事处万城阿诗玛旅游小镇三期8幢2号
	名称：石林县望青龙饭店
住所：云南省昆明市石林彝族自治县板桥街道办事处万城阿诗玛旅游小镇三期8幢2号
	销售环节：
购进：100kg
销售：100kg
库存：0kg

	销售环节：
1.停止销售
2.目前已经全部销售完毕，为散装售出，没有召回
	销售环节：
1.责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

	9
	大豆油
	2021-06-10
	标准指标：辣椒素总量（天然辣椒素、二氢辣椒素、合成辣椒素）  , μg/kg
色值标准指标: <1.0
实测值:47.2

	名称：石林县俊润小吃店
住所：云南省昆明市石林彝族自治县鹿阜街道办事处龙泉路30号
	名称：石林县俊润小吃店
住所：云南省昆明市石林彝族自治县鹿阜街道办事处龙泉路30号
	销售环节：
购进：4kg
销售：4kg
库存：0kg

	销售环节：
1.停止销售
2.目前已经全部销售完毕，为散装售出，没有召回
	销售环节：
1.责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

	10

老北京小蛋糕

	2021-05-07
	标准指标：防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和,
色值标准指标:1实测值:1.14

	名称：石林优驿客便利店
住所：云南省昆明市石林县鹿阜街道办事处石锁高速公路K3+200米加油站服务区
	名称：昆明佰福荣食品有限公司
住所：云南省昆明市西山区团结街道办事处和平居委会小厂居民小组206号
	销售环节：
购进：3kg
销售：3kg
库存：0kg

	销售环节：
1.责令停止销售
2.目前已销售完毕，为散装形式售出，没有召回

	销售环节：
1.责令整改
2.要求经营者索证索票并做好台账记录
3.复查整改情况

	11
	高粱酒50°
	2021-07-10
	标准指标：
总酸(以乙酸计）,g/L
标准指标：≥0.40
实测值：0.19
总酯(以乙酸乙酯计）,g/L
标准指标：≥0.6
实测值：0.31
乙酸乙酯,g/L
标准指标：≥0.3
实测值：0.24
	名称：石林杨宝芝酒坊

住所：云南省昆明市石林县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋115号
	名称：石林杨宝芝酒坊

住所：云南省昆明市石林县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇万城市场3栋115号
	生产环节：
购进：150㎏
销售：50㎏
库存：100㎏

销售环节：
购进：150㎏
销售：50㎏
库存：100㎏
	生产环节：
1.库存下架
2.目前已经销售的50kg为散装售出，找不到消费者，没有召回

销售环节：
1.停止销售
2.库存下架
3.目前已经销售的50kg为散装售出，找不到消费者，没有召回
	生产环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

销售环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.复查整改情况

	12
	包谷酒50°
	2021-07-10
	准指标：
总酸(以乙酸计）,g/L
标准指标：≥0.40
实测值：0.17
总酯(以乙酸乙酯计）,g/L
标准指标：≥0.6
实测值：0.35

	名称：石林古镇大食堂

住所：云南省昆明市石林县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇二期5栋118号
	名称：石林古镇大食堂

住所：云南省昆明市石林县鹿阜街道办事处万城阿诗玛旅游小镇二期5栋118号
	销售环节：
购进：100㎏
销售：40㎏
库存：60㎏
	销售环节：
1.停止销售
2.库存下架
3目前已经销售的40kg为散装售出，没有召回

	销售环节：
1.责令停止销售该批次产品并责令整改并无害化处理
2.现场查封剩余库存产品
3.要求经营者索证索票并做好台账记录
4.复查整改情况